
Администрация Воронежской области 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
От 14 декабря   2007г. N 1150 
 
 
  О внесении изменений в 
  постановление администрации 
  области от 14.04.2005 №261 
 
 

В целях уточнения расчетов нормативов бюджетного финансирования 

образовательных учреждений, реализующих основные образовательные программы, 

администрация Воронежской области    п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в п. 1.7  методики расчета региональных нормативов бюджетного 

финансирования, утвержденной приложением к постановлению администрации 

Воронежской области  от 14 апреля 2005 года №261 «О переходе на нормативное 

бюджетное финансирование общеобразовательных учреждений области» (в 

редакции постановлений администрации области от 09.08.2005  №751; от 

08.11.2005№1069; от 05.10.2006. №805; от 14.02.2007№102),  следующие изменения: 

1.1.  В первом абзаце после таблицы 1 «Коэффициенты удорожания в 

зависимости от различных факторов» слова «для расположенных в городских 

округах лицеев, гимназий-комплексов, а также специализированных лицеев, 

гимназий, школ с углубленным изучением предметов, работающих по 

образовательным программам» заменить словами «для инновационных учреждений 

Воронежской области, реализующих общеобразовательные программы,  

расположенных в городской местности». 

1.2.  В   таблице 2  «Коэффициенты удорожания по видам классов 

(образовательных программ)» в столбце «Вид классов» по тексту исключить 

«Предпрофильной подготовки и профильного обучения в сельской школе»  с 

коэффициентом  1,25  и дополнить  «Профильные классы для городских и сельских 

школ» с коэффициентом 1, 15. 

2. Внести в пункт 2 «Порядок расчета объема образовательных субвенций» 

следующие изменения: 



2.1. В пункте 2.1 слова «Hijn – прогнозируемая на соответствующий 

финансовый год среднегодовая численность учащихся в i-м муниципальном  

образовании для j-го вида класса n-й ступени обучения» заменить словами «Hijn -

численность учащихся на начало текущего учебного года в i-м муниципальном  

образовании для j-го вида класса n-й ступени обучения». 

2.2. В пункте 2.3 слова «Hkjn - прогнозируемая на соответствующий 

финансовый год среднегодовая численность учащихся k-го образовательного 

учреждения  i-го муниципального образования для j-го вида классов и n-й ступени 

обучения» заменить словами «Hkjn - численность учащихся на начало текущего 

учебного года k-го образовательного учреждения  i-го муниципального образования 

для j-го вида классов и n-й ступени обучения» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя губернатора области Савинкова Ю.А. 

 

        Губернатор  
Воронежской области        В.Г.Кулаков 


